

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Atos Oficiais

Leis

Lei nº 2.616, de 24 de fevereiro 2022.

(Autoriza a Prefeitura Municipal da Estância Turística de Avaré a formalizar um programa de parceria com Instituições de Ensino Superior que tenham em sua grade o curso de Psicologia, e adota outras providências)

Autoria: Ver. Flávio Eduardo Zandoná (Projeto de Lei nº 08/2022)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Art. 1º. Fica a Prefeitura Municipal da Estância Turística de Avaré autorizada a formalizar um programa de parceria com Instituições de Ensino Superior, as quais tenham o curso de psicologia.

Parágrafo único. Através do referido convênio, os alunos poderão cumprir a carga horária necessária para realização de estágios remunerados ou não.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 24 de fevereiro de 2022.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO

Decretos

Decreto n.º 6.712, de 04 de março de 2022

(Reorganiza o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da Estância Turística de Avaré, usando das suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Artigo 1º – Fica reorganizado, para o biênio 2021-2023, na forma abaixo, em conformidade com a Lei Federal n.º 8.069/90 e Lei Complementar nº150/2011 (art. 28, §2º), o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente:

Presidente: Priscila Maria Ribeiro

Vice-Presidente: Alexandra Príncipe Aires Homem de Mello

Secretário: Clóvis Rodrigues Felipe

Representantes do Poder Público

Representantes da Secretaria Municipal da Educação:

Titular: Alexandra Príncipe Aires Homem de Mello

Suplente: Kátia Regina Fernandes

Representantes da Secretaria Municipal da Saúde

Titular: Priscila Félix

Suplente: Andreia Cristina Santana do Prado

Representantes da Secretaria Municipal da Cultura

Titular: Letícia Nunes Alvarenga

Suplente: Ricardo Gerardus Regis Schreurs

Representantes da Secretaria Municipal de Esportes

Titular: Andréia Brizola Carvalheira

Suplente: Alexandre Faustino

Representantes da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

Titular: Priscila Maria Ribeiro

Suplente: Renata Cristina Roman

Representantes da Sociedade Civil

Representantes de Entidades Assistenciais de Atendimento à Saúde da Criança e do Adolescente

Titular: Fundação Pe Emílio Immos – Marina Cecília Furigo

Suplente: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – Daiane Correa Novaga

Representantes da Subseção da OAB de Avaré – Ordem dos Advogados do Brasil

Titular: Ricardo Lopes Ribeiro

Suplente: Lucas Nunes Ribeiro

Representantes de Entidades Assistenciais de

Atendimento Socioeducativo e de Capacitação à Criança e ao Adolescente

Titular: Colônia Espírita Fraternidade – Kerlen Mariano Ribeiro

Suplente: VANA – Voluntários Anônimos de Avaré – Patrícia Cristina Alves Oliveira

Titular: NOCAIJA – Núcleo de Capacitação e Apoio à Infância e Juventude de Avaré – Tatiane Cristina Deolin

Suplente: GAADC – Grupo de Apoio ao Adolescente e da Criança – Karina Emika Mori

Representantes de Clube de Serviços, Sociedade organizada ou religiosa:

Titular: Rotary Club de Avaré – Clóvis Rodrigues Felipe

Suplente: Rotary Cub de Avaré Jurumirim – Silmara Rodrigues

Artigo 2º – Fica revogado o Decreto n.º 6.686, de 22 de fevereiro de 2022.

Artigo 3º – Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 03 de janeiro de 2022.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 04 de março de 2022.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito

Decreto nº 6.714, de 07 de março de 2022.

(Organiza o COMSEA – CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL e dá outras providências).

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

D e c r e t a:

Art. 1º - Fica organizado, na forma abaixo, o COMSEA - CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL, instituído pela Lei Municipal nº. 1824 de 19 de agosto de 2014.

01- Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento

Titular: João Rafael Bonini Bicudo

Suplente: Fernando Franco Amorim

02- Secretaria Municipal de Educação

Titular: Eunice Mendes dos Santos

Suplente: Cláudia Regina Mantovanni Oliveira

03- Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Luiz Felipe Moura Tourinho

Suplente: Ana Paula de Souza Ramos

04- Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

Titular: Márcia de Souza

Suplente: Sandra Regina Reis

05- Faculdade EDUVALE de Avaré

Titular: Joseane Scavroni

Suplente: Marcela Tatiana Watanabe

06- Associação dos Seis Bairros

Titular: Marcos Pires Baptista

Suplente: Elton Saito

07- Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Titular: Letícia Nunes Alvarenga

Suplente: Ricardo Gerardis Regis Schescreus

08- Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Avaré

Titular: Daniela Cristina Dicassu

Suplente: Isaías Pereira Lima

09- Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Titular: Felipe Reis Rodrigues

Suplente:

10- Associação Regional dos Engenheiros, Arquitetos e Agrônomos de Avaré

Titular: Sérgio Augusto Martins Faria

Suplente: João Caetano Neto

11- Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural

Titular: Carmen Silva Paixão

Suplente: Gérson Cardoso

12- Cooperativa dos Piscicultores do Médio e Alto Paranapanema

Titular: Vilma Zanluchi

Suplente: Maria Regina de Campos Brandão

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, em 07 de março de 2022.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

PREFEITO

Decreto n.º 6.715 de 07 de março de 2022.

(Reorganiza a Equipe Técnica da Vigilância Sanitária do Município e dá outras providências.)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica reorganizada na forma abaixo descrita, a Equipe Técnica da Vigilância Sanitária do Municipal, em consonância com as disposições no artigo 92 da Lei Estadual nº 10.083/1998:

Chefe de Planejamento e Gestão de Departamento de Vigilância Sanitária	Roslindo Wilson Machado
Advogada	Maria Cristina Saliba de Arruda Campos
Farmacêutica	Denise Cristina de Oliveira Lopes
Arquiteta	Bethina de Arruda Mota
Agentes de Saneamento e Vetores	Ana Paula Guimarães Pinheiro Nogueira
	Cláudia Elaine Sextaro
	Daniela Coelho Capelim
	Fabiana Vicentini
	Gilberto Augusto Vicente
	Helenice Regina Camargo Fogaça
	Henrique da Cruz Pinto
	João Carlos Ferreira dos Santos Bezerra
	Karina Kelly Conde Lucas
	Luiz Eduardo Lamego de Moraes
	Luiz Marcos de Oliveira
	Nelise Aparecida Marques
	Orlando Henrique Garcia Teixeira
	Rosana Aparecida Pereira Aguiar
	Vilma Colella Scuccuglia
Viviane Akiko Hata Pagnoni	

Art. 2º. - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário, em específico o Decreto 6490 de 27/09/21.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 07 de março de 2022.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

PREFEITO

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa especializada para construção da Casa Abrigo para crianças e adolescentes e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a demanda da SEMADES.

Fornecedor: Construtora Alpha Vitória Ltda

Empenho(s): 1560/2022

Valor: R\$ 351.715,84

Avaré, 07 de março de 2022

Alexandre Leal Nigro

Secretário Municipal de Planejamento e Obras

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços de desenvolvimento e suporte na área de programação de web sites e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para os serviços da Secretaria de Comunicação.

Fornecedor: A6 Publicidade e Marketing Digital Ltda.

Empenho(s): 351/2022

Valor: R\$ 637,90

Avaré, 07 de março de 2022

Thaís Francini Christino

Secretária Municipal de Comunicação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa para prestação de serviços de sistema informatizado para estruturação da Imprensa Oficial do Município, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para a bom funcionamento dos serviços administrativos da municipalidade.

Fornecedor: P&P Colibri Consultoria e Soluções S/S Ltda

Empenho(s): 348/2022

Valor: R\$ 644,00

Avaré, 07 de março de 2022

Thaís Francini Christino

Secretária Municipal de Comunicação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços de agenciamento de publicação em jornal de grande circulação e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para a devida publicidade dos Atos da Administração.

Fornecedor: Phabrica de Produções Serviços de Propaganda e Publicidade Ltda. EPP

Empenho(s): 109/2022

Valor: R\$ 350,00

Avaré, 07 de março de 2022

Thais Francini Christino

Secretária Municipal de Comunicação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços de publicações legais e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para a devida publicidade através do Sistema PUBNET.

Fornecedor: Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo - PRODESP

Empenho(s): 110/2022

Valor: R\$ 258,13

Avaré, 07 de março de 2022

Thaís Francini Christino

Secretária Municipal de Comunicação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento diário via correio eletrônico de boletim de publicações em nome da Prefeitura desta Estância Turística de Avaré e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento dos serviços do Gabinete do sr. Prefeito.

Fornecedor: Grifon Brasil Assessoria Ltda. EPP

Empenho(s): 13352/2021

Valor: R\$ 50,00

Avaré, 07 de março de 2022

Joselyr Benedito Costa Silvestre

Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se

tratar de fornecimento de cotas de gás e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização nos Equipamentos da Semades.

Fornecedor: Seltom Comércio de Gás Ltda. EPP

Empenho(s): 1019/2022

Valor: R\$ 118,00

Avaré, 07 de março de 2022

Adriana Moreira Gomes

Secretária Municipal de Desenv. E Assist. Social

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços de impressão e montagem de carnês de IPTU e ISS/Taxas de Licença e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para implementar a arrecadação dos Tributos Municipais.

Fornecedor:Copec Manutenção e Serviço de cópias Ltda.

Empenho(s): 994/2022

Valor: R\$ 70.293,00

Avaré, 07 de março de 2022

Itamar de Araujo

Secretário Municipal da Fazenda

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de exames de baciloscopia e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento da demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Laboratório de Análises Clínicas de Avaré Ltda.

Empenho(s): 359/2022

Valor: R\$ 780,00

Avaré, 07 de março de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de gerenciamento do Projeto “Viva o Largo São João”, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura.

Fornecedor: Paulo Roberto Costa de Oliveira Junior

Empenho(s): 1507/2022

Valor: R\$ 9.200,00

Avaré, 07 de março de 2022

Isabel Cristina Cardoso

Secretária Municipal de Cultura

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços de aulas de canto coral e teclado e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento aos projetos da Secretaria de Cultura.

Fornecedor: Frederico Corrêa Peão

Empenho(s): 6291/2021

Valor: R\$ 1.282,07

Avaré, 07 de março de 2022

Isabel Cristina Cardoso

Secretária Municipal de Cultura

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços de aulas teatro e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento aos projetos da Secretaria de Cultura.

Fornecedor: Giovana de Fátima Sgarbi Augusto

Empenho(s): 20189/2021

Valor: R\$ 1.980,00

Avaré, 07 de março de 2022

Isabel Cristina Cardoso

Secretária Municipal de Cultura

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de peças para roçadeiras e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender os serviços de capina e roçada em locais públicos.

Fornecedor: Forttserras Com. De Máquinas e Equipamentos Ltda. EPP

Empenho(s): 20042/2021

Valor: R\$ 5.014,81

Avaré, 07 de março de 2022

Cesar Augusto Luciano Franco Morelli

Secretário Municipal de Transportes e Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento da demanda do CAPS II.

Fornecedor: R & C Distribuidora de Produtos Farmacêuticos Eireli ME

Empenho(s): 162/2022

Valor: R\$ 4.862,90

Avaré, 07 de março de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 015/2022

A Fundação Regional Educacional de Avaré, neste ato representado pelo Sr. Presidente Edson Gabriel da Silva, convoca os(as) classificados(as), do Concurso Público 001/2018, homologado pelo Edital de 29/09/2018, para o emprego de ESCRITURÁRIO(A), conforme a classificação abaixo descrita, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da data da publicação deste Edital, no Departamento de Pessoal, situado à Praça Pref. Romeu Bretas nº 163, das 9h00 às 11h e das 14h00 às 16h00. O não comparecimento no prazo acima implicará na desistência da vaga. O turno de trabalho para o cargo será definido pelo responsável do setor competente.

Class. Nome

33ª classificado (a) – MARINA FERNANDA FERREIRA

Documentos a serem apresentados:

- Cópia da certidão de nascimento ou casamento
- Cópia certidão de nascimento dos filhos (se tiver)
- Cópia do CPF
- Cópia do RG
- Carteira de Trabalho (CTPS)
- Cópias das páginas 07 e 08 da CTPS
- Cópia do comprovante de residência (água, luz, telefone, etc)
- Cartão de cadastramento do PIS/PASEP (se tiver)
- Laudo médico favorável (será agendado e fornecido pelo médico da FREA)
- 01 fotografia 3x4 (recente)
- Cópia do título de eleitor com o comprovante da última eleição

- Cópia do certificado de reservista, para sexo masculino
- Cópia do registro do órgão de classe competente, quando cabível, ou comprovante de capacitação legal para o exercício do cargo
- Certidão negativa de antecedentes criminais
- Declaração de idoneidade (com firma reconhecida da assinatura do candidato)
- Declaração de acúmulo de cargos
- Declaração de bens, entregue em envelope lacrado e/ou última declaração de I.R quando necessário.
- Comprovante de escolaridade exigida para o cargo, reconhecido pelos sistemas federais, estaduais ou municipais de ensino
- Declaração, informando se já é aposentado, por qual motivo e junto a qual regime de previdência social

Estância Turística de Avaré, 07 de março de 2022.

Edson Gabriel da Silva

Presidente

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 008/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 007/21 – **ATA DE REGISTRO:** 017/21

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição futura de equipamentos de proteção individual para as unidades da Secretaria Municipal de Educação para prevenção ao COVID-19

DETENTORA: FORTE SINAL EQUIPAMENTOS – EIRELI EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM 01

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	300 unid	AVENTAL TÉRMICO IMPERMEABILIZADO: Avental de segurança confeccionado em tecido de algodão, tratamento impermeabilizante em silicone, ajustável através de tiras nas costas, sem forro, com medidas mínimas do avental 1,20 X 0,70 cm confeccionado com tecido de fibras inerentes a chama com tira de sustentação no pescoço e duas tiras para fixação na cintura.	R\$ 93,00	R\$ 27.900,00

ITEM 09

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	750 pcts.	TOUCA TNT DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO UNISSEX: Toucas descartáveis produzidas em não tecido (TNT) hidrofóbico, elástico em sua extremidade para fixação na cabeça, hipoalergenic e atóxicas, unissex, cor branco, Pacotes com 100 unidades.	R\$ 14,89	R\$ 11.167,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM 11

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	100 unid	AVENTAL TÉRMICO IMPERMEABILIZADO: Avental de segurança confeccionado em tecido de algodão, tratamento impermeabilizante em silicone, ajustável através de tiras nas costas, sem forro, com medidas mínimas do avental 1,20 X 0,70 cm confeccionado com tecido de fibras inerentes a chama com tira de sustentação no pescoço e duas tiras para fixação na cintura.	R\$ 93,00	R\$ 9.300,00

ITEM 19

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
------	------	-----------	----------------	--------------

01	250 pcts.	TOUCA TNT DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO UNISSEX: Toucas descartáveis produzidas em não tecido (TNT) hidrofóbico, elástico em sua extremidade para fixação na cabeça, hipoalergenic e atóxicas, unissex, cor branco, Pacotes com 100 unidades.	R\$ 14,89	R\$ 3.722,50
----	-----------	--	-----------	--------------

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 12/03/2.021

PROCESSO: 008/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 007/21 – **ATA DE REGISTRO:** 018/21

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição futura de equipamentos de proteção individual para as unidades da Secretaria Municipal de Educação para prevenção ao COVID-19

DETENTORA: MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENÇONE ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM 02

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	2.250 unid.	AVENTAL IMPERMEÁVEL: Avental de segurança impermeável a líquidos não corrosivos, confeccionado em PVC na cor Branco, com medidas mínimas do avental 1,20 X 0,70 cm tira soldada dobrada eletronicamente, para proteção do usuário contra umidade proveniente de operações com uso de água.	R\$ 8,87	R\$ 19.957,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM 12

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	750 unid.	AVENTAL IMPERMEÁVEL: Avental de segurança impermeável a líquidos não corrosivos, confeccionado em PVC na cor Branco, com medidas mínimas do avental 1,20 X 0,70 cm tira soldada dobrada eletronicamente, para proteção do usuário contra umidade proveniente de operações com uso de água.	R\$ 8,87	R\$ 6.652,50

ITEM 13

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	125 cxs.	LUVAS DE PROCEDIMENTO LÁTEX TAMANHO P: Luva para procedimento fabricada em látex de borracha natural. Tipo não estéril, ambidestra, punho com bainha, produto de uso único, pó bioabsorvível atóxico, tamanho P caixa com 100	R\$ 113,20	R\$ 14.150,00

		unidades.		
--	--	-----------	--	--

ITEM 14

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	250 cxs.	LUVAS DE PROCEDIMENTO LÁTEX TAMANHO M: Luva para procedimento fabricada em látex de borracha natural. Tipo não estéril, ambidestra, punho com bainha, produto de uso único, pó bioabsorvível atóxico, tamanho M caixa com 100 unidades.	R\$ 119,00	R\$ 29.750,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 12/03/2.021

PROCESSO: 008/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 007/21 – **ATA DE REGISTRO:** 019/21

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição futura de equipamentos de proteção individual para as unidades da Secretaria Municipal de Educação para prevenção ao COVID-19

DETENTORA: LUNALAB PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES EIRELI ME
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM 03

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	375 cxs.	LUVAS DE PROCEDIMENTO LÁTEX TAMANHO P: Luva para procedimento fabricada em látex de borracha natural. Tipo não estéril, ambidestra, punho com bainha, produto de uso único, pó bioabsorvível atóxico, tamanho P caixa com 100 unidades.	R\$ 90,00	R\$ 33.750,00

ITEM 04

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	750 cxs.	LUVAS DE PROCEDIMENTO LÁTEX TAMANHO M: Luva para procedimento fabricada em látex de borracha natural. Tipo não estéril, ambidestra, punho com bainha, produto de uso único, pó bioabsorvível atóxico, tamanho M caixa com 100 unidades.	R\$ 90,00	R\$ 67.500,00

ITEM 05

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	750 cxs.	LUVAS DE PROCEDIMENTO LÁTEX TAMANHO G: Luva para procedimento fabricada em látex de borracha natural. Tipo não estéril, ambidestra,	R\$ 90,00	R\$ 67.500,00

		punho com bainha, produto de uso único, pó bioabsorvível atóxico, tamanho G caixa com 100 unidades.		
--	--	---	--	--

ITEM 08

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	6.000 0 unid.	MÁSCARA FACIAL PROTETORA ACRÍLICA COM REGULAGEM: viseira leve, flexível, com regulagem de tamanho, material acrílico, transparente, sem protetor auditivo, protetor facial contra respingos de líquidos, resistente contra riscos.	R\$ 5,50	R\$ 33.000,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM 15

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	250 cxs.	LUVAS DE PROCEDIMENTO LÁTEX TAMANHO G: Luva para procedimento fabricada em látex de borracha natural. Tipo não estéril, ambidestra, punho com bainha, produto de uso único, pó bioabsorvível atóxico, tamanho G caixa com 100 unidades.	R\$ 90,00	R\$ 22.500,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 12/03/2.021

PROCESSO: 008/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 007/21 – **ATA DE REGISTRO:** 020/21

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição futura de equipamentos de proteção individual para as unidades da Secretaria Municipal de Educação para prevenção ao COVID-19

DETENTORA: SAGATI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM 06

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	6.000 unid.	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL INFANTIL: mascara descartável com elástico, não libera fiapos, antisséptico, hipoalergênico, atóxico e baixa condutividade térmica.	R\$ 0,40	R\$ 2.400,00

ITEM 07

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	750 cxs.	MÁSCARA DESCARTÁVEL 3 CAMADAS C/ ELÁSTICO: máscara descartável com elástico,	R\$ 15,00	R\$ 11.250,00

		fabricada em não tecido polipropileno; não estéril; tripla camada com filtro, cor branca, atóxica e apirogênica, Caixa com 50 unidades.	
--	--	---	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM 16

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	2.000 0 unid.	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL INFANTIL: máscara descartável com elástico, não libera fiapos, antisséptico, hipoalergênico, atóxico e baixa condutividade térmica.	R\$ 0,40	R\$ 800,00

ITEM 17

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	250 cxs.	MÁSCARA DESCARTÁVEL 3 CAMADAS C/ ELÁSTICO: máscara descartável com elástico, fabricada em não tecido polipropileno; não estéril; tripla camada com filtro, cor branca, atóxica e apirogênica, Caixa com 50 unidades.	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 12/03/2.021

PROCESSO: 008/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 007/21 – **ATA DE REGISTRO:** 021/21

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição futura de equipamentos de proteção individual para as unidades da Secretaria Municipal de Educação para prevenção ao COVID-19

DETENTORA: MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM 10

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	6.000 unid.	JALECO DESCARTÁVEL TNT MANGA LONGA E ELÁSTICO NAS EXTREMIDADES: jaleco corpo inteiro descartável simples, com manga longa e elástico nas extremidades, com sistema de fechamento por amarração nas costas, em TNT impermeável 4 gramas, cor branco ou azul, não tecido, 100% polipropileno atóxica, comprimento aproximadamente 1,30cm, eficácia de filtragem bacteriana 95% (BFE), uso específico para profissionais da Educação. Especificações Técnica: confeccionado em TNT – Tecido não tecido 100% polipropileno, material descartável e impermeável, cor branco ou azul, gramatura	R\$ 5,36	R\$ 32.160,00

	40grams por camada, comprimento aproximadamente 1,30cm.		
--	---	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 12/03/2.021

PROCESSO: 008/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 007/21 – **ATA DE REGISTRO:** 022/21

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição futura de equipamentos de proteção individual para as unidades da Secretaria Municipal de Educação para prevenção ao COVID-19

DETENTORA: ECR INTERMEDIações E REPRESENTAções LTDA ME
COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM 18

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	2.000 unid.	MÁSCARA FACIAL PROTETORA ACRÍLICA COM REGULAGEM: viseira leve, flexível, com regulagem de tamanho, material acrílico, transparente, sem protetor auditivo, protetor facial contra respingos de líquidos, resistente contra riscos.	R\$ 13,79	R\$ 27.580,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 12/03/2.021

PROCESSO: 008/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 007/21 – **ATA DE REGISTRO:** 023/21

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição futura de equipamentos de proteção individual para as unidades da Secretaria Municipal de Educação para prevenção ao COVID-19

DETENTORA: FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP
COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM 20

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	2.000 unid.	JALECO DESCARTÁVEL TNT MANGA LONGA E ELÁSTICO NAS EXTREMIDADES: jaleco corpo inteiro descartável simples, com manga longa e elástico nas extremidades, com sistema de fechamento por amarração nas costas, em TNT impermeável 4 gramas, cor branco ou azul, não tecido, 100% polipropileno atóxica, comprimento aproximadamente 1,30cm, eficácia de filtragem bacteriana 95% (BFE), uso específico para profissionais da Educação. Especificações Técnica: confeccionado em TNT – Tecido não tecido 100% polipropileno, material descartável e impermeável, cor branco ou azul, gramatura 40grams por camada, comprimento aproximadamente 1,30cm.	R\$ 5,16	R\$ 10.320,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 12/03/2.021

PROCESSO: 032/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 021/21 – **ATA DE REGISTRO:** 030/21

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material elétrico e ferramentas de uso geral para todas as Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: BOARETO E RUIZ LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
03	Maçarico portátil com acendimento automático, bico para maçarico, autoignição, bico rotativo de 360° - aplicações de baixa e média temperatura	02	Un.	R\$ 190,00	R\$ 380,00
04	Refil para maçarico portátil gás butano 227gr	15	Un.	R\$ 17,00	R\$ 255,00
05	Ferramenta para uso para dobrar tubos, pode ser usada para dobrar encanamentos de cobre, alumínio e ar condicionado	01	Un.	R\$ 245,00	R\$ 245,00
07	Cortador de tubos de cobre e alumínio 1/8 a 1.1/8 para trabalhos em geral de refrigeração e ar condicionado	02	Un.	R\$ 120,00	R\$ 240,00
12	Serra copo com prolongador 30MM para concreto	08	Un.	R\$ 85,00	R\$ 680,00
14	Broca de widea para concreto 12MM extra longa	08	Un.	R\$ 33,00	R\$ 264,00
16	Martelete combinado 24MM c/ encaixe sds plus 800 watts. Características: Martelete rotativo e rompedor; Velocidade variável; Rotação reversível; Limitador de torque; Encaixe SDS plus; Dupla isolação	02	Un.	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00
20	Alicate de bico meia cana longo 6 polegadas 17 centímetros	03	Un.	R\$ 16,50	R\$ 49,50
21	Alicate universal profissional de 8 polegadas. Utilizado para todos os tipos de utilidades, especial para eletricitas. Para cortar fios e malhas sem deixar rebarbas. Contém dispositivo para prensar terminais de bitolas até 10mm ² sem isolação. Bico com ranhuras cruzadas para melhor agarre de fios e capas isolantes	03	Un.	R\$ 37,70	R\$ 113,10
22	Ferro de solda profissional hikari 60W, 127V, PBT antichama. Dupla isolação; Protege contra choque; Potência de consumo: 5W;	03	Un.	R\$ 39,00	R\$ 117,00

	Temperatura máxima: 510 C°				
23	Bucha com parafuso para drywall fly número 3 com 2 peças	750	Peças	R\$ 9,00	R\$ 6.750,00
29	Módulo tomada 10A branco	75	Un.	R\$ 4,95	R\$ 371,25
30	Módulo interruptor simples 10A branco	75	Un.	R\$ 4,37	R\$ 327,75
31	Interruptor bipolar paralelo 10A	08	Un.	R\$ 6,75	R\$ 54,00
37	Soquete porcelana E27 com base	150	Un.	R\$ 5,95	R\$ 892,50
38	Placa+suporte 4x4 em termoplástico 4 postos linha luz branca	60	Un.	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00
41	Fita isolante 20 metros: Espessura: 0,15MM; Certificado: abnt nbr nm 60454-3; Largura: 19MM; Material adesivo: resina de borracha; Tipo de fita: vinil	225	Un.	R\$ 4,90	R\$ 1.102,50
44	Fio telefone FE-80 uso externo preto	600	M	R\$ 1,05	R\$ 630,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
57	Refil para maçarico portátil gás butano 227gr	05	Un.	R\$ 17,00	R\$ 85,00
59	Serra copo com prolongador 30MM para concreto	02	Un.	R\$ 85,00	R\$ 170,00
61	Broca de widea para concreto 12MM extra longa	02	Un.	R\$ 33,00	R\$ 66,00
63	Alicate de corte diagonal da linha 6 polegadas	01	Un.	R\$ 18,00	R\$ 18,00
64	Alicate de bico meia cana longo 6 polegadas 17 centímetros	01	Un.	R\$ 16,50	R\$ 16,50
65	Alicate universal profissional de 8 polegadas. Utilizado para todos os tipos de utilidades, especial para eletricitas. Para cortar fios e malhas sem deixar rebarbas. Contém dispositivo para prensar terminais de bitolas até 10mm ² sem isolamento. Bico com ranhuras cruzadas para melhor agarre de fios e capas isolantes	01	Un.	R\$ 37,70	R\$ 37,70
66	Ferro de solda profissional hikari 60W, 127V, PBT antichama. Dupla isolamento; Protege contra choque; Potência de consumo: 5W; Temperatura máxima: 510 C°	01	Un.	R\$ 39,00	R\$ 39,00

67	Bucha com parafuso para drywall fly número 3 com 2 peças	250	Peças	R\$ 9,00	R\$ 2.250,00
73	Módulo tomada 10A branco	25	Un.	R\$ 4,95	R\$ 123,75
75	Interruptor bipolar paralelo 10A	02	Un.	R\$ 6,75	R\$ 13,50
82	Placa+suporte 4x4 em termoplástico 4 postos linha luz branca	20	Un.	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
88	Fio telefone FE-80 uso externo preto	200	M	R\$ 1,05	R\$ 210,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 11/03/2.021

PROCESSO: 032/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 021/21 – **ATA DE REGISTRO:** 031/21

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material elétrico e ferramentas de uso geral para todas as Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: ÉDER HENRIQUE MENDES ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
06	Jogo de chave combinada speedy com catraca de 8 a 19MM CRV com 12 peças	02	Kit	R\$ 263,00	R\$ 526,00
19	Alicate de corte diagonal da linha 6 polegadas	03	Un.	R\$ 15,00	R\$ 45,00
25	Dobradiça vai-vem 3" com 2 unidades	375	Pctes	R\$ 38,45	R\$ 14.418,75
26	Dobradiça MGM 3 unidades 3 polegadas com parafuso	225	Pctes	R\$ 10,85	R\$ 2.441,25
27	Espuma expansiva de poliuretano mundial prime, ideal para vedação, preenchimento de juntas, isolamento e fixação de portas, janelas e qualquer outro tipo de abertura. Material resistente, de alto rendimento que adere com facilidade em madeira, metais, vidros, alvenaria, cerâmica, mármore e etc	150	Un.	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
28	Tubo de silicone adesivo incolor 280g	150	Un.	R\$ 16,30	R\$ 2.445,00
33	Lâmpada tubular LED T8 120CM – 20W: Acompanha LED 6500K (branco frio); Produto certificado, adequado à portaria INMETRO nº 144/215; Potência: 20W; Acompanha soquete: não; Acabamento: acabamento único, sem customização; Tensão: bivolt	750	Un.	R\$ 11,95	R\$ 8.962,50
36	Lâmpada LED bulbo E27 A80 15W branco	750	Un.	R\$ 9,90	R\$ 7.425,00

	frio: Potência: 15W; Cor branca 6000K branco frio; Equivalência: incandescente 150W / fluorescente 30W; Fluxo luminoso: 1350 lumens (pode variar um pouco); Fator potência: 0,70; Modelo: bulbo LED A80; Base rosca: E27; Voltagem: bivolt automático (110V – 220V)				
40	Fita de borracha autofusão – uso profissional Técnicos: 19MM X 10M; cor preta	15	Un.	R\$ 14,90	R\$ 223,50
43	Disjuntor bipolar DIN 16A curva C	23	Un.	R\$ 25,80	R\$ 593,40
48	Fio cabo flexível cobre 16,0MM	1.500	M.	R\$ 12,40	R\$ 18.600,00
49	Cabo flexível: Medida: 10,0; Tensão: 750v; Conductor: cobre; Isolação: PVC antichama	2.250	M.	R\$ 7,80	R\$ 17.550,00
50	Fio cobre flexível 6,0MM. 450/750V	2.250	M.	R\$ 3,20	R\$ 7.200,00
51	Cabo flexível 1x4,0MM. Tensão: 450/750V.	2.250	M.	R\$ 2,00	R\$ 4.500,00
53	Cabo flexível 1,5MM. 750V.	2.250	M.	R\$ 0,88	R\$ 1.980,00
54	Lâmpada LED tubular HO ENT 2,40mt 6500K (branco frio)	750	Un.	R\$ 44,00	R\$ 33.000,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
69	Dobradiça vai-vem 3" com 2 unidades	125	Pctes	R\$ 38,45	R\$ 4.806,25
70	Dobradiça MGM 3 unidades 3 polegadas com parafuso	75	Pctes	R\$ 10,85	R\$ 813,75
71	Espuma expansiva de poliuretano mundial prime, ideal para vedação, preenchimento de juntas, isolamento e fixação de portas, janelas e qualquer outro tipo de abertura. Material resistente, de alto rendimento que adere com facilidade em madeira, metais, vidros, alvenaria, cerâmica, mármore e etc	50	Un.	R\$ 16,00	R\$ 800,00
72	Tubo de silicone adesivo incolor 280g	50	Un.	R\$ 16,30	R\$ 815,00
74	Módulo interruptor simples 10A branco	25	Un.	R\$ 4,30	R\$ 107,50
76	Soquete com sistema antivibratório para conectar lâmpadas fluorescentes em rede elétrica com tensão nominal de 250v e	500	Un.	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00

	corrente de 2a				
77	Lâmpada tubular LED T8 120CM – 20W; Acompanha LED 6500K (branco frio); Produto certificado, adequado à portaria INMETRO nº 144/215; Potência: 20W; Acompanha soquete: não; Acabamento: acabamento único, sem customização; Tensão: bivolt	250	Un.	R\$ 11,95	R\$ 2.987,50
79	Lâmpada LED tubular 9w branco frio (6500K) T8 60cm bivolt	250	Un.	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
80	Lâmpada LED bulbo E27 A80 15W branco frio: Potência: 15W; Cor branca 6000K branco frio; Equivalência: incandescente 150W / fluorescente 30W; Fluxo luminoso: 1350 lumens (pode variar um pouco); Fator potência: 0,70; Modelo: bulbo LED A80; Base rosca: E27; Voltagem: bivolt automático (110V – 220V)	250	Un.	R\$ 9,90	R\$ 2.475,00
81	Soquete porcelana E27 com base	50	Un.	R\$ 5,95	R\$ 297,50
84	Fita de borracha autofusão – uso profissional Técnicos: 19MM X 10M; cor preta	05	Un.	R\$ 14,90	R\$ 74,50
85	Fita isolante 20 metros: Espessura: 0,15MM; Certificado: abnt nbr nm 60454-3; Largura: 19MM; Material adesivo: resina de borracha; Tipo de fita: vinil	75	Un.	R\$ 4,90	R\$ 367,50
87	Disjuntor bipolar DIN 16A curva C	07	Un.	R\$ 25,80	R\$ 180,60
92	Fio cabo flexível cobre 16,0MM	500	M.	R\$ 12,40	R\$ 6.200,00
93	Cabo flexível: Medida: 10,0; Tensão: 750v; Conductor: cobre; Isolação: PVC antichama	750	M.	R\$ 7,80	R\$ 5.850,00
94	Fio cobre flexível 6,0MM. 450/750V	750	M.	R\$ 3,20	R\$ 2.400,00
95	Cabo flexível 1x4,0MM. Tensão: 450/750V.	750	M.	R\$ 2,00	R\$ 1.500,00
96	Cabo flexível 2,5MM. 750V.	750	M.	R\$ 1,58	R\$ 1.185,00
97	Cabo flexível 1,5MM. 750V.	750	M.	R\$ 0,88	R\$ 660,00
98	Lâmpada LED tubular HO ENT 2,40mt 6500K (branco frio)	250	Un.	R\$ 44,00	R\$ 11.000,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 11/03/2.021

PROCESSO: 032/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 021/21 – **ATA DE REGISTRO:** 032/21

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material elétrico e ferramentas de uso geral para todas as Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MORK SOLAR – PRODUTOS E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
32	Soquete com sistema antivibratório para conectar lâmpadas fluorescentes em rede elétrica com tensão nominal de 250v e corrente de 2a	1.500	Un.	R\$ 2,30	R\$ 3.450,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
86	Disjuntor termomagnético easy ez9f33391, 3 pólos, 100 amperes no máximo a 400vca. Em conformidade com as normas de segurança (inmetro)	05	Un.	R\$ 180,00	R\$ 900,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 11/03/2.021

PROCESSO: 032/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 021/21 – **ATA DE REGISTRO:** 033/21

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material elétrico e ferramentas de uso geral para todas as Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: QUERETARO TECNOLOGIA DE PROTEÇÃO AMBIENTAL LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
35	Lâmpada LED tubular 9w branco frio (6500K) T8 60cm bivolt	750	Un.	R\$ 10,40	R\$ 7.800,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 11/03/2.021

PROCESSO: 032/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 021/21 – **ATA DE REGISTRO:** 034/21

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material elétrico e ferramentas de uso geral para todas as Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: DINÂMICA SHOP EIRELI EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
42	Disjuntor termomagnético easy ez9f33391, 3 pólos, 100 amperes no máximo a 400vca. Em conformidade com as normas de segurança (inmetro)	15	Un.	R\$ 124,99	R\$ 1.874,85

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 11/03/2.021

PROCESSO: 179/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 106/21 – **ATA DE REGISTRO:** 170/21

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de fórmula infantil para lactentes e de seguimento para lactentes e/ou crianças de primeira infância destinada a necessidades dietoterápicas específicas com restrição de lactose a base de aminoácidos livres para atendimento de Mandado Judicial, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde
DETENTORA: DROGARIA POPULAR PREÇO EIRELI EPP

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário
01	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E/OU CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA Destinada a necessidades dietoterápicas específicas com restrição de lactose a base de aminoácidos livres EMBALAGEM: Lata de 400 gramas	180	Latas	R\$ 149,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 11/06/2.021

PROCESSO: 235/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 133/21 – **ATA DE REGISTRO:** 298/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de kit senha para utilização nos atendimentos das Farmácias Básicas e CEAF e demais Unidades de Saúde que vierem a necessitar, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MARCELO DE JESUS FRANCO ME

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Rolo de Senha Numérica, sequenciais com 3 dígitos, contendo 2.000 senhas numéricas sequenciais para dispensador tipo bico de pato.	1.000	Un.	R\$ 12,23	R\$ 12.230,00
02	Dispensador de senha manual bico de pato	100	Un.	R\$ 119,00	R\$ 11.900,00
03	Pedestal para dispensador de senha manual	100	Un.	R\$ 238,70	R\$ 23.870,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 01/09/2.021

PROCESSO: 288/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 163/21 – **ATA DE REGISTRO:** 301/21

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material descartável para a Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML COM ROSCA Seringa Descartável Bico Tipo Luer Look, Estéril, 3 MI Sem Agulha – Unidade Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Integro,	75.000	Un.	R\$ 0,19	R\$ 14.250,00

	transparente. Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica Na Sua Utilização, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Atoxica Na Ponta, Bico LUER LOOK, Estéril Siliconada Com Capacidade de 03ml. Sem Agulha, embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, e data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
03	<p>SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML COM ROSCA</p> <p>Seringa Descartável Bico Tipo Luer Look, Estéril, 5 MI Sem Agulha – Unidade</p> <p>Seringa Descartável Em Plástico, atoxico, apirogênico Integro, transparente, Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica Na Sua Utilização, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Atoxica Na Ponta, Bico LUER LOOK, Estéril Siliconada Com Capacidade de 05ml Sem Agulha, embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	45.000	Un.	R\$ 0,20	R\$ 9.000,00

05	<p>SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML – SEM ROSCA SEM AGULHA</p> <p>Seringa Descartável 20ml Sem Agulha – Unidade</p> <p>Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico, Com Seringa Resistente, Nítida e Indelével Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica, Corpo Com Graduação a cada 1 ml, Marcas Numéricas a cada 5ml, Embolo Com Anel de Vedação Em Borracha, Com Anel de Retenção No Cilindro, Bico Sem Rosca, Estéril, Siliconada, Com Deslizamento Suave e Uniforme, Com Capacidade de 20 ml, Sem Agulha, Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica, o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	45.000	Un.	R\$ 0,49	R\$ 22.050,00
-----------	---	--------	-----	----------	---------------

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 08/09/2.021

PROCESSO: 288/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 163/21 – **ATA DE REGISTRO:** 302/21

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material descartável para a Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: DAKFILM COMERCIAL LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
02	<p>SERINGA DE INSULINA 1 ML – SEM AGULHA</p> <p>Seringa Descartável Bico Slip Sem Agulha 1 MI – Unidade</p> <p>Confeccionadas em polipropileno esterilizada e embalada individualmente, atóxico, siliconização interna que garante suavidade no deslize e controle preciso na aspiração e aplicação de</p>	75.000	Un.	R\$ 0,20	R\$ 15.000,00

<p>medicamentos. Cilindro com anel de retenção que evita perda do medicamento durante a aspiração. Embalagem em papel "Grau Cirúrgico" que garante sua esterilização e de fácil abertura, Esterilizada por óxido de etileno. Validade mínima de 4 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 08/09/2.021

PROCESSO: 288/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 163/21 – **ATA DE REGISTRO:** 303/21

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material descartável para a Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: PONTUAL COMERCIAL EIRELI

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
04	<p>SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML – SEM AGULHA Seringa Desc. Bico Slip, 10ml, S/Agulha, Estéril – Unidade Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Polipropileno, atóxica, Apresentando Rigidez e Resistência, Corpo Com Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Na Ponta Bico Slip, Esterilizado Em Raios Gama Ou Oxido de Etileno Siliconizada Com Capacidade de 10ml, Sem Agulha, embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica, o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote,</p>	45.000	Un.	R\$ 0,30	R\$ 13.500,00

data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 08/09/2.021

PROCESSO: 288/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 163/21 – **ATA DE REGISTRO:** 304/21

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material descartável para a Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MATERIAL MED PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA ME
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
06	<p>ESPARADRAPO DE 10 CM X 4,5 MT – UNIDADE</p> <p>Composto de tecido 100% algodão, ALTA ADERÊNCIA, impermeável. Fácil de rasgar e de excelente flexibilidade, é indicado para diversos usos, como a fixação de curativos, ataduras, entre outros. Enrolado em carretéis plásticos, com abas, protegidos também por capas, que mantém a integridade do produto. Tamanho 10 cm x 4,5 m. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	15.000	Un.	R\$ 8,05	R\$ 120.750,00
07	<p>FITA MICROPORE HIPOALERGÊNICA – UNIDADE</p> <p>Fita Hipoalérgica De Não Tecido De Rayon E Viscose De Alta Aderência. Medida 25 Mm X 10 M (Micropore)</p> <p>Fita cirúrgica composta por rayon de viscose não tecido, recoberta com adesivo de acrilato hipoalergênico, sensível a pressão, livre de látex. Fita não oclusiva permitindo a transpiração da pele. Adesivo resistente a umidade, mas não impermeável. Fita</p>	22.500	Un.	R\$ 2,25	R\$ 50.625,00

	hipoalergênica é indicada principalmente para peles sensíveis e frágeis. Porosa que permite a pele respirar livremente. Cor BRANCA. Indicações de uso: Curativos em geral, Áreas que requerem trocas frequentes de curativos, Ideal de neonatos até pacientes idosos. Medida: 25mm x 10m Capa/Carretel. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
08	FITA CREPE 19 X 50 HOSPITALAR – UNIDADE Fita adesiva composta de papel crepado branco e adesivo à base de resina de borracha sintética que não deixa resíduos mesmo após autoclavagem. Para uso geral e fechamento de pacotes a serem esterilizados à vapore Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	22.500	Un.	R\$ 3,75	R\$ 84.375,00
15	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM ESTÉRIL (PACOTE COM 10 UNIDADES – CAIXA MASTER COM NO MÍNIMO 200 PACOTES) Compressa de Gaze Hidrofila em Algodão Puro e Branco sem falhas ou fiapos soltos 13 Fios por cm sem filamento radiopaco Dobras Uniformes e Perfeitas Variando de 05 Dobras e 08 Camadas Com Formato Quadrado Estéril Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do	60.000	Pcte	R\$ 0,46	R\$ 27.600,00

responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
---	--	--	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
17	<p>SERINGA DE INSULINA 1 ML – SEM AGULHA</p> <p>Seringa Descartável Bico Slip Sem Agulha 1 MI – Unidade</p> <p>Confeccionadas em polipropileno esterilizada e embalada individualmente, atóxico, siliconização interna que garante suavidade no deslize e controle preciso na aspiração e aplicação de medicamentos. Cilindro com anel de retenção que evita perda do medicamento durante a aspiração. Embalagem em papel "Grau Cirúrgico" que garante sua esterilização e de fácil abertura, Esterilizada por óxido de etileno. Validade mínima de 4 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	25.000	Un.	R\$ 0,30	R\$ 7.500,00
21	<p>ESPARADRAPO DE 10 CM X 4,5 MT – UNIDADE</p> <p>Composto de tecido 100% algodão, ALTA ADERÊNCIA, impermeável. Fácil de rasgar e de excelente flexibilidade, é indicado para diversos usos, como a fixação de curativos, ataduras, entre outros. Enrolado em carretéis plásticos, com abas, protegidos também por capas, que mantém a integridade do</p>	5.000	Un.	R\$ 8,05	R\$ 40.250,00

	<p>produto. Tamanho 10 cm x 4,5 m. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
22	<p>FITA MICROPORE HIPOALERGÊNICA – UNIDADE Fita Hipoalérgica De Não Tecido De Rayon E Viscose De Alta Aderência. Medida 25 Mm X 10 M (Micropore) Fita cirúrgica composta por rayon de viscose não tecido, recoberta com adesivo de acrilato hipoalergênico, sensível a pressão, livre de látex. Fita não oclusiva permitindo a transpiração da pele. Adesivo resistente a umidade, mas não impermeável. Fita hipoalergênica é indicada principalmente para peles sensíveis e frágeis. Porosa que permite a pele respirar livremente. Cor BRANCA. Indicações de uso: Curativos em geral, Áreas que requerem trocas frequentes de curativos, Ideal de neonatos até pacientes idosos. Medida: 25mm x 10m Capa/Carretel. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	7.500	Un.	R\$ 2,25	R\$ 16.875,00
23	<p>FITA CREPE 19 X 50 HOSPITALAR – UNIDADE Fita adesiva composta de papel crepado branco e adesivo à base de resina de borracha sintética que não deixa resíduos mesmo após autoclavagem.</p>	7.500	Un.	R\$ 3,75	R\$ 28.125,00

	Para uso geral e fechamento de pacotes a serem esterilizados à vapore Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
30	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM ESTÉRIL (PACOTE COM 10 UNIDADES – CAIXA MASTER COM NO MÍNIMO 200 PACOTES) Compressa de Gaze Hidrofila em Algodão Puro e Branco sem falhas ou fiapos soltos 13 Fios por cm sem filamento radiopaco Dobras Uniformes e Perfeitas Variando de 05 Dobras e 08 Camadas Com Formato Quadrado Estéril Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	20.000	Pcte	R\$ 0,46	R\$ 9.200,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 08/09/2.021

PROCESSO: 288/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 163/21 – **ATA DE REGISTRO:** 305/21

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material descartável para a Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: VIDA E SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO E ODONTO LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
09	CATETER/SCALP DE SEGURANÇA PARA COLETA Á VÁCUO N.º 21 – CAIXA COM 50 UNIDADES Dispositivo para Infusão Venosa Periférica Com Aço Inox P/coleta Múltipla Trifuncional, c/dispositivo de Segurança, estéril, Com Asas Flexíveis	1.500	Cx	R\$ 26,00	R\$ 39.000,00

	de a Extensão de Prolongamento Tubo Em Vinil, flexível, incolor, transparente, Adaptador Luer, Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Validade mínima 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
10	CATETER/SCALP DE SEGURANÇA PARA COLETA Á VÁCUO N.º 23 – CAIXA COM 50 UNIDADES Dispositivo para Infusão Venosa Periférica, Com Aço Inox P/coleta Múltipla Trifuncional, c/dispositivo de Segurança, estéril, Com Asas Flexíveis de a Extensão de Prolongamento Tubo Em Vinil, flexível, incolor, transparente, Adaptador Luer. Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Validade mínima 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	1.500	Cx	R\$ 26,00	R\$ 39.000,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
24	CATETER/SCALP DE SEGURANÇA PARA COLETA Á VÁCUO N.º 21 – CAIXA COM 50 UNIDADES Dispositivo para Infusão Venosa Periférica Com Aço Inox P/coleta Múltipla Trifuncional, c/dispositivo de Segurança, estéril, Com Asas Flexíveis de a Extensão de Prolongamento Tubo Em	500	Cx	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00

	Vinil, flexível, incolor, transparente, Adaptador Luer, Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Validade mínima 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
25	CATETER/SCALP DE SEGURANÇA PARA COLETA Á VÁCUO N.º 23 – CAIXA COM 50 UNIDADES Dispositivo para Infusão Venosa Periférica, Com Aço Inox P/coleta Múltipla Trifuncional, c/dispositivo de Segurança, estéril, Com Asas Flexíveis de a Extensão de Prolongamento Tubo Em Vinil, flexível, incolor, transparente, Adaptador Luer. Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Validade mínima 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	500	Cx	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 08/09/2.021

PROCESSO: 288/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 163/21 – **ATA DE REGISTRO:** 306/21

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material descartável para a Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: CURAMED – PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
11	COLETOR PERFURO – CORTANTE – CAPACIDADE 13 L – UNIDADE Coletor de Artigos Perfuro-cortantes"; Capacidade 13 Litros, Confeccionado Com Material Resistente; Impermeavel	15.000	Un.	R\$ 5,94	R\$ 89.100,00

<p>Internamente Com Um Saco E/ou a Bandeja Interna Recobrimdo Em No Minimo 2/3; de Modo a Nao Permitir o Extravazamento de Qualquer Substancia; Boca Adaptavel para Dispensa de Materiais de Varios Tamanhos Com Asas; Tampa de Vedacao Completa Com Dupla Trava de Segurança.</p>				
--	--	--	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
16	<p>SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML COM ROSCA Seringa Descartável Bico Tipo Luer Look, Estéril, 3 MI Sem Agulha – Unidade Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Integro, transparente. Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica Na Sua Utilização, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Atoxica Na Ponta, Bico LUER LOOK, Estéril Siliconada Com Capacidade de 03ml. Sem Agulha, embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, e data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	25.000	Un.	R\$ 0,25	R\$ 6.250,00
18	<p>SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML COM ROSCA Seringa Descartável Bico Tipo Luer Look, Estéril, 5 MI Sem Agulha – Unidade Seringa Descartável Em Plástico, atoxico, apirogênico Integro, transparente, Apresentando Rigidez e</p>	15.000	Un.	R\$ 0,23	R\$ 3.450,00

	Resistência Mecânica Na Sua Utilização, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Atoxica Na Ponta, Bico LUER LOOK, Estéril Siliconada Com Capacidade de 05ml Sem Agulha, embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
19	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML – SEM AGULHA Seringa Desc. Bico Slip, 10ml, S/Agulha, Estéril – Unidade Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Polipropileno, atóxica, Apresentando Rigidez e Resistência, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Na Ponta Bico Slip, Esterilizado Em Raios Gama Ou Oxido de Etileno Siliconizada Com Capacidade de 10ml, Sem Agulha, embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica, o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	15.000	Un.	R\$ 0,37	R\$ 5.550,00
26	COLETOR PERFURO – CORTANTE – CAPACIDADE 13 L – UNIDADE Coletor de Artigos Perfuro-cortantes"; Capacidade 13 Litros, Confeccionado	5.000	Un.	R\$ 5,94	R\$ 29.700,00

Com Material Resistente; Impermeavel Internamente Com Um Saco E/ou a Bandeja Interna Recobrando Em No Minimo 2/3; de Modo a Nao Permitir o Extravazamento de Qualquer Substancia; Boca Adaptavel para Dispensa de Materiais de Varios Tamanhos Com Asas; Tampa de Vedacao Completa Com Dupla Trava de Segurança.				
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 08/09/2.021

PROCESSO: 288/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 163/21 – **ATA DE REGISTRO:** 307/21

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material descartável para a Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: DECIO CAMARGO – PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
14	<p>TUBO COLETA DE SANGUE À VÁCUO DE PLÁSTICO – VERMELHO – PCT/ 100 UNIDADES</p> <p>Tubo Para Coleta De Sangue A Vácuo Em Plástico S/Anticoagulante 10 MI Tampa Vermelha Tubo para Coleta de Sangue a Vácuo em Plástico, transparente/translúcido, estéril Sem Anticoagulantes Tampa Na Cor Vermelha, com Capa Protetora Em Polímero Resistente para Aspiração de 10 a 11 ml Tubo de Aproximadamente 13x75 mm Com Identificação No Tubo Com o Nome do Reagente, validade, formula, capacidade Acondicionado Em Caixa Com Proteção entre os Tubos Constar No Rotulo do Produto Nº. de Lote, Data de Fabricação/validade, Fórmula e Procedência Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	375	Pcte	R\$ 66,40	R\$ 24.900,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
29	<p>TUBO COLETA DE SANGUE Á VÁCUO DE PLÁSTICO – VERMELHO – PCT/ 100 UNIDADES</p> <p>Tubo Para Coleta De Sangue A Vácuo Em Plástico S/Anticoagulante 10 Ml Tampa Vermelha Tubo para Coleta de Sangue a Vácuo em Plástico, transparente/translúcido, estéril Sem Anticoagulantes Tampa Na Cor Vermelha, com Capa Protetora Em Polímero Resistente para Aspiração de 10 a 11 ml Tubo de Aproximadamente 13x75 mm Com Identificação No Tubo Com o Nome do Reagente, validade, fórmula, capacidade Acondicionado Em Caixa Com Proteção entre os Tubos Constar No Rotulo do Produto Nº. de Lote, Data de Fabricação/validade, Fórmula e Procedência Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	125	Pcte	R\$ 66,40	R\$ 8.300,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 08/09/2.021

PROCESSO: 288/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 163/21 – **ATA DE REGISTRO:** 308/21

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material descartável para a Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA EPP


COTA RESERVADA ME/EPP/MEI


Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
20	<p>SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML – SEM ROSCA SEM AGULHA</p> <p>Seringa Descartável 20ml Sem Agulha – Unidade</p> <p>Seringa Descartável Em Plástico, atoxico, apirogênico, Com Seringa Resistente, Nítida e Indelével Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica, Corpo Com Graduação a cada 1 ml, Marcas Numéricas a cada 5ml, Embolo Com Anel de Vedação Em Borracha, Com Anel de</p>	15.00 0	Un.	R\$ 0,65	R\$ 9.750,00

<p>Retenção No Cilindro, Bico Sem Rosca, Estéril, Siliconada, Com Deslizamento Suave e Uniforme, Com Capacidade de 20 ml, Sem Agulha, Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica, o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 08/09/2.021

Outros Atos

 MUNICÍPIO DE AVARÉ PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ SÃO PAULO 46.634.168/0001-50 DECRETO Nº 0006713/2022 Data 07/03/2022				
DECRETO Nº 0006713/2022, de 07 março de 2022 - 0002568/2021.				
Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências				
O (A) PREFEITO MUNICIPAL DE AVARÉ, uso de suas atribuições legais.				
DECRETA:				
Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R\$ 188.500,00, distribuídos as seguintes dotações:				
SUPLEMENTAÇÕES				
Ficha	Código	Descrição	Fonte	Valor
0000033	020100.0412270012329 339039000000	MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0111000	83.500,00
0000054	020100.0618180032270 339039000000	COLABORACAO P/O CUSTEIO E INVESTIMENTO DAS POLICIAS OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0111000	31.500,00
0000114	020901.0824440022130 339039000000	ATIVIDADES DO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0151000	500,00
0000142	021601.0515380032269 339039000000	MANUT. DA JUNTA DE ALISTAMENTO MILITAR OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0111000	9.000,00
0000155	021602.0515380032586 339039000000	MANUT. DO TIRO DE GUERRA 02-003 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0111000	9.000,00
0000986	080201.0824340172513 339039000000	S.A.I - SERV.DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0151000	55.000,00
TOTAL:				188.500,00
Artigo 2º - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:				
Suplementação: R\$ 188.500,00 (cento e oitenta e oito mil quinhentos reais)				
ANULAÇÕES				
Ficha	Código	Descrição	Fonte	Valor
0000020	020100.0206170012239 339030000000	APOIO AO PODER JUDICIARIO MATERIAL DE CONSUMO	0111000	1.500,00
0000021	020100.0206170012239 339036000000	APOIO AO PODER JUDICIARIO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	0111000	2.000,00
0000022	020100.0206170012239 339039000000	APOIO AO PODER JUDICIARIO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0111000	1.000,00
0000024	020100.0206170012239 449061000000	APOIO AO PODER JUDICIARIO AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS	0111000	1.000,00
0000031	020100.0412270012329 339030000000	MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO MATERIAL DE CONSUMO	0111000	15.000,00
0000037	020100.0412270012329 449052000000	MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0111000	15.000,00
0000047	020100.0412270012614 339030000000	MANUTENÇÃO DO PROCON MATERIAL DE CONSUMO	0111000	5.000,00
0000051	020100.0412270012614 449052000000	MANUTENÇÃO DO PROCON EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0111000	5.000,00
0000052	020100.0618180032270 339030000000	COLABORACAO P/O CUSTEIO E INVESTIMENTO DAS POLICIAS MATERIAL DE CONSUMO	0111000	2.000,00
0000053	020100.0618180032270 339036000000	COLABORACAO P/O CUSTEIO E INVESTIMENTO DAS POLICIAS OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	0111000	2.000,00
0000062	020200.0412270012588 339030000000	MANUTENÇÃO DEPTO DE LICITAÇÃO/ COMPRAS MATERIAL DE CONSUMO	0111000	10.000,00
0000094	020800.0412270012392 339030000000	MANUTENCAO DO SETOR DE PROJETOS E CONVENIOS MATERIAL DE CONSUMO	0111000	3.000,00
0000095	020800.0412270012392 339036000000	MANUTENCAO DO SETOR DE PROJETOS E CONVENIOS OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	0111000	1.000,00
0000098	020800.0412270012392 449052000000	MANUTENCAO DO SETOR DE PROJETOS E CONVENIOS EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0111000	3.000,00

 MUNICÍPIO DE AVARE PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ SAO PAULO 46.634.168/0001-50 DECRETO N° 0006713/2022 Data 07/03/2022				
0000109	020901.0824440022130 339030000000	ATIVIDADES DO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE MATERIAL DE CONSUMO	0151000	2.000,00
0000118	020901.0824440022130 449052000000	ATIVIDADES DO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0151000	5.000,00
0000120	021400.0412270012522 339030000000	MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DO PLANO DIRETOR MATERIAL DE CONSUMO	0111000	1.000,00
0000121	021400.0412270012522 339039000000	MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DO PLANO DIRETOR OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0111000	1.000,00
0000122	021400.0412270012522 449051000000	MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DO PLANO DIRETOR OBRAS E INSTALAÇÕES	0111000	1.000,00
0000129	021500.0412270012565 339030000000	MANUTENÇÃO DO CONTROLE INTERNO MATERIAL DE CONSUMO	0111000	4.000,00
0000132	021500.0412270012565 449052000000	MANUTENÇÃO DO CONTROLE INTERNO EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0111000	6.000,00
0000140	021601.0515380032269 339030000000	MANUT. DA JUNTA DE ALISTAMENTO MILITAR MATERIAL DE CONSUMO	0111000	4.000,00
0000143	021601.0515380032269 449052000000	MANUT. DA JUNTA DE ALISTAMENTO MILITAR EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0111000	2.000,00
0000153	021602.0515380032586 339030000000	MANUT. DO TIRO DE GUERRA 02-003 MATERIAL DE CONSUMO	0111000	1.000,00
0000154	021602.0515380032586 339036000000	MANUT. DO TIRO DE GUERRA 02-003 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	0111000	1.000,00
0000157	021602.0515380032586 449052000000	MANUT. DO TIRO DE GUERRA 02-003 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0111000	2.000,00
0000158	021700.0412270012611 339030000000	MANUT.DO FDO MUN.DIR.DO CONSUMIDOR-FMDC MATERIAL DE CONSUMO	0110015	5.000,00
0000159	021700.0412270012611 339039000000	MANUT.DO FDO MUN.DIR.DO CONSUMIDOR-FMDC OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0110015	5.000,00
0000160	021700.0412270012611 449052000000	MANUT.DO FDO MUN.DIR.DO CONSUMIDOR-FMDC EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0110015	5.000,00
0000938	080201.0824140102576 339030000000	MANUT.DO C.C.I (CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO) MATERIAL DE CONSUMO	0151000	35.000,00
0000940	080201.0824140102576 339036000000	MANUT.DO C.C.I (CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO) OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	0151000	20.000,00
0001894	250100.0412270012391 339030000000	MANUTENCAO DA OUVIDORIA MUNICIPAL MATERIAL DE CONSUMO	0111000	6.000,00
0001895	250100.0412270012391 339036000000	MANUTENCAO DA OUVIDORIA MUNICIPAL OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	0111000	6.000,00
0001898	250100.0412270012391 449052000000	MANUTENCAO DA OUVIDORIA MUNICIPAL EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0111000	10.000,00
TOTAL:				188.500,00

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data da publicação.



MUNICIPIO DE AVARE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
SAO PAULO
46.634.168/0001-50
DECRETO N° 0006713/2022
Data 07/03/2022

DAYANE PAES SILVA LEITE
CONTADORA

ITAMAR DE ARAUJO
SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL